
 
 
 
 
 
 
 

 
środa, 7 grudnia 2016 r.   211/16 
 

 

NOWOŚĆ! PROJEKTY UCHWAŁ  

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynęły projekty uchwał 

przygotowane przez radnych. 

- Ustalenie kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 

opracowania i wdrożenia systemu pomiaru umożliwiającego detekcję spalania 

odpadów (śmieci) przy użyciu dronów, ze szczególnym uwzględnieniem 

dokonywania pomiarów w nocy - www.bip.krakow.pl. Projektodawcą jest Klub 

Radnych Przyjazny Kraków. 

- Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. 

przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru "os. Podwawelskie" - www.bip.krakow.pl. 

Projektodawcą jest grupa radnych. 

- Rezolucja w sprawie sprzeciwu wobec zapisów rządowych projektów ustawy 

Prawo oświatowe i Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe 

dotyczących m.in. likwidacji gimnazjów oraz przewidywanych skutków ich 

likwidacji - www.bip.krakow.pl. Projektodawcą jest Klub Radnych Platforma 

Obywatelska. 

- Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Luneta Warszawska - www.bip.krakow.pl. Projektodawcą jest 

grupa radnych. 

NOWOŚĆ! DRONY I BUDŻET 

 AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=86974
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=87168
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=87164
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=87158


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  środa, 7 grudnia 2016 r. 
 

2 
 

Czy drony pomogą w walce ze smogiem? Być może, ale sprawa nie jest 

oczywista. Na razie swoje wątpliwości wyrazili radni z Komisji Ekologii 

i Ochrony Powietrza.  

Zgodnie z pomysłem grupy radnych drony mają być wyposażone w specjalne 

sensory. Dzięki nim mogłyby zostać wykorzystane do badania dymów z 

kominów oraz wyszukiwania szkodliwych substancji w powietrzu, głównie tych, 

które występują przy paleniu śmieci, a nie węgla i drewna. Niektórzy radni 

mieli jednak wątpliwości czy te sensory w ogóle będą działać oraz jakie będą 

koszty tego przedsięwzięcia. Dlatego radni wstrzymali się z opiniowaniem 

projektu uchwały.  

Ponadto radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie: Budżetu 

Miasta Krakowa na rok 2017 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa.  

Również pozytywnej opinii doczekał się projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa. (BS) 

NOWOŚĆ! BRAK OPINII NA KOMISJI 

Podczas posiedzenia Komisji Praworządności radni zajęli się 

opiniowaniem projektów uchwał. Co ciekawe, w każdym wypadku 

wstrzymali się od głosu.  

Komisja wstrzymała się od opinii w sprawach: projektu Budżetu Miasta 

Krakowa na rok 2017, Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa oraz w 

sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków, 

Radami i Zarządami Dzielnic Krakowa oraz organizacjami pozarządowymi 

(NGO) dotyczących ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej Kraków liczby 

punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 

wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w 

miejscu sprzedaży. (BS) 

NOWOŚĆ! BUDŻET EDUKACJI 
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Projekt uchwały w sprawie Budżetu Krakowa na 2017 rok był tematem 

posiedzenia Komisji Edukacji. Projekt budżetu wraz z Wieloletnią 

Prognozą Finansową otrzymały pozytywną opinię komisji.  (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! NOWE STATUTY I PARKI KRAJOBRAZOWE 

Komisja Dialogu Obywatelskiego nie zajęła się opiniowaniem projektu 

budżetu Miasta na 2017 rok – ten punkt obrad został przeniesiony na 

kolejne posiedzenie. Za to radni wysłuchali informacji na temat zmian 

w statutach dzielnic oraz parkach krajobrazowych znajdujących się na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! BUDŻETOWE ZADANIA KULTURY 

Komisja Kultury i Ochrony Zabytków zebrała się, by zaopiniować 

projekt Budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 - w zakresie 

merytorycznego działania Komisji. Nie obyło się bez pytań ze strony 

radnych. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! IN VITRO ODŁOŻONE NA PRZYSZŁOŚĆ 

Temat finansowania in vitro przez samorząd miał pojawić się na 

posiedzeniu Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa. 

Jednak radni zdjęli go z porządku obrad Komisji. (BS) 

Więcej na: www.radamiastakrakowa.wordpress.com 

NOWOŚĆ! SPRAWNE PLANOWANIE 

Posiedzenia Komisji planowania w obecnej kadencji znane są z tego, 

że trwają bardzo długo i toczą się na nich ożywione dyskusje. Tym 

razem, mimo że punktów w porządku obrad było wiele, radni poradzili 

sobie bardzo sprawnie. (BS) 

http://krakow.pl/aktualnosci/205889,30,komunikat,budzet_edukacji.html
http://krakow.pl/aktualnosci/205887,30,komunikat,nowe_statuty_i_parki_krajobrazowe.html
http://krakow.pl/aktualnosci/205885,30,komunikat,budzetowe_zadania_kultury.html
https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2016/12/07/in-vitro-odlozone-na-przyszlosc/
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Więcej na: www.radamiastakrakowa.wordpress.com 

NA POCZĄTEK KRAKOWSKA 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel na posiedzeniu 

Komisji Infrastruktury RMK zapowiedział, że przebudowa ul. 

Krakowskiej będzie pierwszą wśród inwestycji związanych z 

modernizacją torowisk w centrum Miasta. 

Więcej na:www.krakow.pl 

POROZMAWIAJMY O KROWODRZY 

Porozmawiają o książkach, miejskich spacerach z przewodnikami oraz 

o tym, co z nich wynika dla krowoderskiej tożsamości i aktualnych 

działań na rzecz Dzielnicy V i Krakowa. To wszystko podczas kolejnego 

z cyklu spotkań „Porozmawiajmy o Krowodrzy”. 

Więcej na:www.krakow.pl 

RADNI INTERPELUJĄ 

Dekoracje świąteczne, kanalizacja opadowa w rejonie ul. Zakamycze 

oraz reforma edukacji. W tych sprawach interpelują radni  

do prezydenta. 

Łukasz Słoniowski zwrócił się do prezydenta w sprawie budowy kanalizacji 

opadowej w rejonie ul. Zakamycze. Treść interpelacji: www.bip.krakow.pl. 

Natomiast Bolesław Kosior pyta prezydenta o dekoracje świąteczne, ich 

rozmieszczenie, koszty dekoracji i eksploatacji.  Radny Kosior interpeluje także 

w sprawie reformy edukacji. Treść interpelacji: www.bip.krakow.pl.  

 

BUDŻET I IN VITRO 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 8 grudnia, czwartek 

 

 

 

 

https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2016/12/07/sprawne-planowanie/
http://krakow.pl/aktualnosci/205851,30,komunikat,na_poczatek_krakowska.html
http://krakow.pl/aktualnosci/205848,30,komunikat,porozmawiajmy_o_krowodrzy.html
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_%C5%81ukasz_S%C5%82oniowski_2016-11-29.PDF
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Boles%C5%82aw_Kosior_2016-12-02.PDF
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Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa odbędzie się w 

czwartek o godz. 14 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-

4. Radni zaopiniują projekt budżetu na 2017 rok oraz zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej. Pochylą się także nad tematem in 

vitro, czyli projektem uchwały autorstwa grupy radnych w sprawie 

uchwalenia programu „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego dla mieszkańców Krakowa na lata 2017-2020”. 

Ponadto radni wyrażą opinię w sprawie projektu uchwały zmieniającego 

uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę 

Miejską Kraków pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych, 

szczegółowych zasad ustalania wysokości odpłatności za specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz trybu ich pobierania, a także zasad częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, zaopiniują również projekt uchwały w sprawie 

określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z 

odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania 

od ustalenia opłaty za pobyt dziecka umieszczonego przez sąd w zakładzie 

opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub zakładzie 

rehabilitacji leczniczej. 

PROMOCJA GOSPODARCZA I SSE 

Komisja Promocji i Turystyki odbędzie się w czwartek o godz. 15:00 w 

sali Dietla. Radni porozmawiają na temat promocji gospodarczej 

Krakowa na arenie międzynarodowej. 

Tematem posiedzenia będą również specjalne strefy ekonomiczne i wpływ na 

rozwój miasta Krakowa. Promocja firm z branż innowacyjnej i kreatywnej w 

ramach Krakowskiego Tygodnia Startupów.  

BUDŻET I WPF 
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Radni z Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych spotkają 

się w czwartek o godz. 17 w sali Dielta. Zaopiniują budżet Krakowa na 

2017 rok oraz zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Bieżący plan posiedzeń komisji: www.bip.krakow.pl 

 

Wojciech Krzysztonek – godz. 15.30 – 16.30, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XIV Czyżyny, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647 61 64 

Bolesław Kosior – godz. 17.30 – 18.00, siedziba Krakowskiego Zarządu 

Powiatowego „Prawo i Sprawiedliwość” Miasto Kraków, ul. Retoryka 7/1 

Jakub Kosek – godz. 18.00 – 19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy V 

Krowodrza, ul. Kazimierza Wielkiego 112/2, tel. 12 636 95 95 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

8-9 GRUDNIA 

godz. 9:30 - ogólnopolska konferencja naukowa  "(Pro)obywatelski samorząd: 

praktyki, teorie, wyzwania"  AGH ul. Gramatyka 10 (zaprasza: Wydział  

Humanistyczny AGH i Oddział Krakowskiego Polskiego Towarzystwa 

Socjologicznego) 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2016 r.: 

• 21 grudnia 

Małgorzata Kubowicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 Z KALENDARZA RMK 

 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 8 grudnia, czwartek 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

